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Livet som flimrar förbi

Samtidigt, när tar jag fram min almanacka, ja, jag är nu en 
sådan som har en ” gammaldags almanacka”; en röd dag-
boksalmanacka och när jag ser i den – eller för den delen i de 
senaste arton årens röda dagboksalmanackor jag sparat – så 
kan jag utläsa väldigt många möten och en hel radda inter-
aktioner. Inte sällan i flera led. I genomsnitt, kan jag utläsa, 
då jag bläddrar i mina almanackor, så har jag förrättat 36 
begravningar varje år. Jag kom hit som nyvigd präst 2006. 
Det blir hitintills 648 begravningar. Vidare under samma pe-
riod över 300 dop dop och hela 450 ungdomar som jag mött 
i egenskap av deras konfirmandpräst.  

Så otroligt många meningsfulla möten fulla av liv! Och 
jag fylls av tacksamhet, inte minst för det förtroende jag er-
hållit och erhåller att få finnas med i livets viktiga och inte 
sällan sårbara skeenden. Som sorg. Eller för den delen gifta 
sig, döpa sitt barn, vara konfirmand, själavårdsadept eller att 
vi just möts i en gudstjänst. 

I höst fyller jag sextio år
Många kring sextio pratar om den annalkande pensionering-
en och vad de avser att göra, många längtar rentav dit, till 
livet som pensionär. Här är vi olika. Jag är inte ”där” varken 
känslomässigt eller mentalt, jag gillar att ”jobba”.

Samtidigt har vi nu det gemensamma vi människor, oaktat 
perspektiv på att bli pensionär, att livet på jorden är ändligt. 
Det är ett faktum som blir allt mer uppenbart ju äldre vi blir.  
Cornelis Vreeswijks sjöng: ”Medborgare om ett hundra år så 
finns du inte mer!”  

Många som får bli riktigt gamla beklagar ofta att männis-
kor som stått dem nära inte längre finns kvar i livet. Hoppet 
om ”evigheten” som en parallell dimension, kan det hoppet 
lindra och dämpa känslan av vanmakt, upplevelsen att allt 
går så fort, ”livet bara flimrar förbi”? 

Ja, svarar jag då. Det finns en reell vila i tanken att vi så 
att säga har evigheten på oss. 

Hur är då evigheten? 
Ja, den som den kunde beskriva! Kanske evighetstillvaron 
är som ett ständigt pågående nu? Här på Jorden är vi styrda 
av våra tunga kroppar med dess fem sinnen och det här evig-

hetsnuet blir i regel svårt att greppa. Ändå har vi en bild av 
detta nu, denna evighetskänsla som om den vore nedlagd 
i oss. Ja, sannolikt har vår Herre placerat den i oss som en 
arketyp, en längtan, ett eko, en dimension. Ibland är det som 
om vi kan komma nära den här parallella verkligheten. Inte 
minst när vi älskar, på djupet möter varandra, i äkta samtal 
lyfter sådant som är viktigt för oss. Då kan det komma en 
vind från evigheten, som en rysning, en påminnelse om den 
andra dimensionen.

Ibland får jag för mig att hundar har det lättare att leva här 
och nu. Jag går upp ur sängen och morgontrött hund som 
legat vid mina fötter vill ligga kvar, han låtsas inte se mig, 
”sover räv”. Jag går ned. En timme senare kommer hunden 
rusande nedför trapporna: 

”Men husse var har du varit?” Och jag går in i samma lek:  
”och du då, var har du varit?” 

Och så kramas vi, hejdlöst. Och hunden överöser mig med 
kärlek. Hela han är just då kärlek och tillgivenhet, lever i ett 
nu. Och får mig att för en kort stund bli delaktig i detta nu. 
Av och i kärlek. 

Kanske ett av de mest kinkiga problem vi har att tampas 
med vi människor är att vi så ofta har svårt att förstå och 
greppa den otroliga rikedom vi lever våra liv mitt uti – här 
och nu? 

Ta bara en soluppgång, eller solnedgång, den första tus-
silagon, myrorna som vaknar, humlehonan som ska bygga 
sitt bo och där det i genomsnitt föds 500 humlor på denna 
enda sommar, per bo. Och tranorna som flugit ända hit från 
Extremadura. Och isen som gett sig och efter vårflod och 
regn gett oss denna underbara sommar – att bara gå ut i – 
och vara i. 

Det här är stort och mäktigt. Livet. Om vi kunde ta in 
detta ”nu” mer – skulle ens krig vara möjliga då, rovdrift 
och gängvåld? 

Vi bör kanske därför påminna oss, i fredens, endräktens, 
det universella broders- och systerskapets namn just detta? 
Rikedomen att få leva, få vara en del i allt det här. Söka att 
mer existera i nuet, likt en glad och ivrig hund?

Johan Bonander, kyrkoherde

Ett vanligt samtalstema är upplevelsen av att allt går så fort. ”Vart 
tog tiden vägen?” undrar vi samfällt. Och så ser vi på varandra med 
stora förvånade ögon och suckar.

svenskakyrkan.se/act

Vi tar med oss våra 150 år av erfarenheter när vi möter  
dagens och morgondagens utmaningar. 

VAR MED DU OCKSÅ – BLI MÅNADSGIVARE! 

150 ÅR AV INTERNATIONELLT ENGAGEMANG
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Man vet inte så noga nu för tiden. Men är det bara i fantasin 
eller var vädret bättre förr när man var liten? Jag minns hur 
vårarna var långa, vårtecknen tog tid på sig. Det ultimata 
vårtecken var väl ändå när tussilagon och vitsipporna kom! 
Vitsipporna slog ut alltid först vid Myrbacken i Sörmark och 
Eva-Lena och hennes bror Anders var de som var först med 
att ha vitsippor med till skolan. Då visste man att somma-
ren och sommarlovet var i antågande. Man övade sånger i 
skolan som skulle framföras i kyrkan på avslutningsdagen. 
Sen kom då äntligen denna dag som vi hade väntat på. Nya 
kläder var inköpta och liljekonvaljer var plockade kvällen 
innan, för att förära fröken med. Den dagen var ju högtidlig 
redan från start och vi gjorde nog något enkelt när vi kom till 
skolan som frågesport och så en sista putsning på sångerna. 
Sen har jag för mig att vi fick vaniljglass med varm choklad-
sås av Märta ”ve Rudolf” i matsalen innan vi bussades till 
Östmark, för att högtidligen tåga in i vår vackra kyrka med 

den svenska fanan vajande först i raden av förväntansfulla 
barn. Sen sjöngs det för full hals i alla tonarter som går att 
få tag i.

En del av oss hade övat på att spela instrument och fram-
förde detta. Dock kom jag aldrig längre än till blockflöjt och 
med den talang jag har för instrument, skulle jag förmodli-
gen inte ha ens trakterat detta fruktansvärda instrument.

När det var över i kyrkan skulle man krama fröken som 
hade sin vackra hembygdsdräkt på och skynda sig hem till 
den väntande tårtan som mamma hade gjort. Och så började 
en sommar till tyckes utan slut, med hur många timmar som 
helst vid Hultsands badplats, med apelsinsaft i en ”literpôtt” 
och ett paket med Mariekex och eventuellt en bullpåse. Och 
tänk om mamma och pappa visste att vi lekte ”Kacken” (En 
slags kull) under och mellan bryggorna, då hade det aldrig 
gått väl. Men roligt hade vi! Sen var det ju simskola vid 
Vallviken i Östmark och snälla Sune Månsson hämtade oss 
barn i taxi och skjutsade oss dit. På hemvägen var han in 
vid Gulf och köpte glass åt oss, det var service och snällhet 
i överflöd.

Och skulle det råka regna någon dag, ja då var det rätt my-
sigt ändå att vara inne och titta på en svartvit svensk lång-
film med Thor Modén och Dagmar Ebbesen med flera. Jag 
tror till och med att det hette regnväders matiné.

Men för det mesta var det ju sol och varmt, regn var bara 
någon dag då å då.

Så verkar det inte vara nu, för börjat det med något, då 
håller det på, vare sig det är värme eller regn.

Kanske börjar man att bli gammal och nostalgisk och 
skrockar lite i mungipan ”det var bättre förr” precis som 
mamma och pappa sa, när man var liten.

Hur som helst så går vi den annalkande sommaren till mö-
tes, hur den än behagar att bli! SMHI spår men Gud rår! 
Men en sak vet vi säkert! Och det är att våra kyrkor kommer 
att vara öppna och bjuda på många tillfällen för er att kunna 
besöka, i hela vårt pastorat. Dels de vanliga gudstjänsterna, 
men det kommer att bli mycket musik denna sommar också 
med konserter av alla slag i våra kyrkor, som vi kommer att 
få lyssna och njuta utav. Och detta helt kostnadsfritt!

Jag vill gärna slå ett slag för kören Manhem från Karlstad 
som kommer till Östmarks kyrka den 16/6 kl 16.00. Missa 
inte detta tillfälle att lyssna till denna fantastiska manskör!
Allt Gott nu till er alla och njut av sommaren
Roger Ericsson, kyrkorådets ordförande

I skrivandets stund är dagen grå och fortfarande kylig men SMHI har 
lovat att värmen kommer under veckan! Äntligen! Som vi har längtat 
efter detta! Det har varit en osedvanligt lång vinter och kall vår…  
eller har den varit helt normal?

Sommaren kommer...

Här är en bild från min 
barndoms sommar 
med hunden Peggy 
tagen i slutet av  
sjuttiotalet
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När vi öppnade den slitna dörren, var det som att kliva in i 
en plats där tiden stått still. Köksbord och stolar stod kvar 
med en duk på bordet, en gammal radio stod på bänken och 
på väggarna hängde klockor som stannat för att ingen längre 
drog upp dem. I köksskåpet med skjutlucka stod porslinet 
kvar, ett ganska sparsmakat sådant, förutom finporslinet, 
men den stod i skänken inne i salen. Finsoffan med tillhö-
rande fåtöljer och kaffebord fanns där likaså. I ett annat rum 
stod ett skrivbord och bredvid det en byrå med kläder. Fina 
kläder, hemmasydda kläder och förkläden i mängder. Inne 
i skafferiet låg Idas glasögon, på andra sidan rummet stod 
kökssoffan där det ska ha bäddats med halmmadrass och 
ovanför den hängde en hemgjord, förgylld tavla med ett in-
ramat textbudskap.

Ida var den sista som bodde i vårt hus, den enda, tillsam-
mans med sin far och syster, efter att de byggt huset 1910. 
Ingen av flickorna gifte sig, både fadern och systern dog på 
60-talet och sedan dog Ida 1978. Då låstes dörren igen och 
tiden lämnades orörd. Tills vi flyttade in: jag, Björn och katten. 

Huset ligger längst norrut i badadalen. Bada, ett märkligt 
namn för en by, en uppmaning att hoppa i sjön kanske? Nej, 
det finns ett par teorier, en skulle vara att det betyder sedi-
ment och en annan att det kommer från ”bedja.” Bada skulle 
således vara platsen där man tillbad sin gudom, i sådana fall 
långt innan bygden blev kristen. 

Jag har hört många säga att dalen är speciell, fridfull, må-
hända ett gudomligt lugn. Numer finns här ett missionshus, 
som kom till när missionshusen var unga och jag har hört 
vittnas om att det även hållits väckelsemöten i vårt eget kök, 
det kök vi nu sitter och intar våra måltider i, det kök som 
moderniserades 1949 i funkisens tecken. Snart ska det mo-
derniseras igen, var sak har sin tid och vi längtar verkligen 
efter varmvatten! En sak som alltjämt kommer finnas kvar 
dock är tavlan. Den tavla som Ida såg varje kväll innan hon 
somnade och varje morgon innan hon klev upp, där hon låg 
i sin kökssoffa, den tavla som nu på samma sätt hänger på 
vår sovrumsvägg, tavlan som så fridfullt förkunnar ”Gud är 
vår tillflykt.”

Där tiden står still
Jers Kristin Lissel är ny reporter och krönikör på Siriklockan. Hon 
kommer ursprungligen från Malung, men har bott på en mängd ställen 
innan hon landade i Torsby, bland annat Wales där hon utbildade sig i 
kreativt och professionellt skrivande vid Bangor University. Hon har 
även jobbat som SFI-lärare i många år. Idag bor hon på en gård strax 
utanför tätorten och känner att hon äntligen kommit hem. Hon älskar 
alla typer av skrivande och brinner för trädgårds- och handarbete, 
djur och natur, samt språk. Utöver arbetet för Siriklockan är hon ock-
så redaktör för tidningen Svensk fäbodkultur och utmarksbruk och 
kommer dessutom snart släppa en egen diktsamling:  
Essenser ur ett tankestråk.

Jers kristin Lissel  
reporter och krönikör  
på Siriklockan.
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ringar är många och har svårt att sätta ord på vad me-
ningen är med allt. Många i Sverige älskar naturen 
och skogen och känner att det är deras ”kyrka” och 
ger dom vila och ro i själen. Det finns trots allt en 
atmosfär ute i det fria som ger något som är väldigt 
värdefullt. 

Själv går jag gärna i skogen för att ta in den still-
het och ro som finns där. Vi människor behöver tyst-
naden för att hinna ikapp oss själva och rensa våra 
hjärnor från det som vill ta bort glädjen och tillfred-
ställelsen att vara sedd och älskad.

Så börjar en sång av Roland Utbult som beskriver 
skapelsen och allt som finns runt omkring dig och 
mig på sommaren.

När vi tänker efter är det otroligt vad mycket fint 
och vackert det finns som förgyller tillvaron. Men 
inte minst vi människor som är skapelsens krona. 
Under sommaren kan vi blomma ut och njuta av att 
vara ute och ta in allt det som vill ge oss nya tag in-
för en höst och vinter. Fylla på med D- vitamin och 
ljuset som ger ny energi. Det behövs!

Du kanske tänker att det är svårt att tro på en Gud 
när det ser ut som det gör i världen. Att dina funde-

Sommar-
betraktelse

”Fåglarna sjunger till hans ära och 
blommorna doftar till hans välbehag.  

Jag hör havet som leker och vinden som 
susar i blomstrande fägring i sommartid”.

”Då kan jag ej tvivla, då måste jag tro. 
Det är Herren som skapat vår jord.  

En trygghet jag äger som vet att  
han lever och givit oss ljuset på 

mörklagd jord”.
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”Du (Gud) omger mig på alla sidor,  
jag är helt i din hand.” Vi är omgivna av 
något som jag kallar Gud som vill visa  
sig på alla sätt genom människor och  
naturen. Via solen som skiner och ger 

nytt mod och vinden som viskar att  
just du är sedd och älskad. 

Så fortsätter sången jag citerade i början. För mig 
är det viktigt att tro på en Gud som vill skapelsen 
och vill oss människor. Som vi kan tro på men också 
lägga till att Gud tror på dig och mig. Att vi alla har 
en inneboende kraft som vill komma till användning. 

Vi kan inte göra allt du och jag men vi kan göra 
nåt. Var och en av oss har gåvor som kan komma till 
användning för vår omgivning. Det är fantastiskt vad 
ett möte mellan människor kan göra skillnad! Mitt 
mantra i livet är att vi behöver varandra. För även 
om du tvivlar på om det finns en Gud bakom skapel-
sen så tvivla aldrig på att just du kan göra skillnad 
för en annan medmänniska.

Mer och mer inser jag att Guds skapelse finns runt 
omkring dig och visar sig extra mycket under som-
maren. Att solen, vinden, vattnet som glittrar, alla 
djur och blommor är ett tecken på allt det som Gud 

skapat. Som du och jag kan glädjas åt och försöka ta 
in i våra kroppar och sinnen. I psaltarpsalmen 139 
står det så här i vers 5:

Det vill jag skicka med dig inför sommaren!
Allt gott till er alla!
Anna-Greta O Berggren, präst

Foto: Birgitta Åberg
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Bland dem skymtar även några aningen äldre ansikten, flera 
iklädda röda jackor eller huvtröjor med texten ”Ung ledare.” 
Utöver dessa finns här också en handfull vuxna varav två är 
prästerna Karin och Anna-Greta och sist, men absolut inte 
minst, Hans Öberg, församlingspedagog och den som leder 
de unga ledarnа.

Han förklarar att utbildningen för att bli ung ledare sträcker 
sig över tre år och är ett samarbete mellan Svenska kyrkans 
unga och Karlstads stift. Det första året handlar mycket om 
just ledarskap och olika verktyg för detta: lekar, pedagogik, 
hur man gör en andakt – kort sagt basen man behöver för att 
bygga vidare under kommande år.

– Under det första året har man minst fem träffar i sitt 
hempastorat med en kurshelg i januari för alla ”ettor” i hela 
stiftet, där man får deltaga i föreläsningar, se filmer med 
mera, berättar han. Vi är faktiskt så många att vi inte har 
en tillräckligt stor kursgård här i Värmland – istället åker vi 
till Flämslätt i Västergötland, strax utanför Skövde. Vi fyl-
ler hela gården med cirka 150 ungdomar och ledare och det 
brukar vara en stor upplevelse att få komma dit och träffas 
på det här sättet. Det blir en känsla av ”wow! Är vi så här 
många?”

Några som går första året på just denna ledarutbildning är 
Matilda, Thea, Signe och Martin. De är alla födda 2008 och 
är med andra ord bara året äldre än denna konfirmandkull. 

– Vi känner de flesta av konfirmanderna från skolan och 
så, säger Matilda. Det kan vara lite märkligt ibland eftersom 
det inte är någon stor åldersskillnad mellan oss, så det första  

Utanför den gamla herrgården i Vägsjöfors skrattas det och skojas. 
Ett trettiotal personer har samlats på gårdsplanen för att snart  
promenera i samlad procession ner till Nedre Brockens rand. Det är 
främst ungdomar i 15-årsåldern, förenade i sin resa mot konfirmation. 

året leder vi inte så mycket, det kommer sen. Nu hjälper  
vi mest till och stöttar och har roligt. 

Thea förklarar att hon faktiskt inte är konfirmerad och att 
hon därför inte hade trott att hon fick vara med, men att hon 
gått på några SKU-träffar och därefter känt att hon också 
ville gå utbildningen. 

Ute på gårdsplanen välkomnar Karin alla som samlats 
denna soliga, om än ovanligt kalla, kväll i slutet av april. 
Hon berättar om vikten av att vara i sina egna tankar och 
tystnaden ibland och att vi därför ska tåga till sjön under 
enskild reflektion – en liten pilgrimsvandring helt enkelt. 
Bredvid Karin står två ungdomar – Anna och Simon – i vita 
konfirmationsdressar, men de ska inte konfirmeras nere vid 
sjön, nej, de ska göra något som är få förunnat att faktiskt 
sedan komma ihåg: de ska döpas. 

Vandringen börjar med att Anna och Hans ringer i klockan,  
Anna-Greta delar ut ett reflektionsblad om tystnaden och 
därefter börjar ledet röra sig likt en lång, ringlande orm, med 
Simon i bräschen bärandes ett kors. Väl framme samlas hela 
gruppen vid strandkanten. 

Vattnet ligger spegelblankt och på grund av det kalla väd-
ret har man bestämt sig för att det inte blir något helkropps-
dopp, som det var tänkt och som man gjort vid tidigare till-
fällen. Istället står den lilla trion – Karin, Anna och Simon 
– upp till anklarna i vatten medan Karin skopar upp det väl-
signade sjövattnet med handen. Konfirmander, ledare och 
anhöriga bevittnar nu den korta ceremonin som välkomnar 
dessa två in i kyrkans gemenskap.

Text: Jers Kristin Lissel  Foto: Jers Kristin Lissel, Karin Jansson, Hasse Öberg och Johan Bonander

Ung ledare 
– en grund för framtiden
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Man avslutar med Herrens bön och därefter sjungs psalmen 
”Möt mig nu som den jag är”, stämningsfullt ekandes ut 
över landskapet i solnedgången. 

Väl tillbaka vid herrgården, sprids konfirmanderna för 
vinden, ledarna likaså. Det märks att ungdomsledarna både 
är en del av gänget samtidigt som de står som en tydlig 
grupp vid sidan – en fot i varje läger. 

– Att få bli ledare kräver egentligen ingenting, berättar 
Tristan, som är inne på sitt andra år av utbildningen. Man 
behöver inte vara expert på allt. Jag tycker att man hittar 
nya saker genom både konfirmationen och ledarskapsutbild-
ningen. Man får även träffa nya människor som man inte 
hade träffat annars. 

– Man lär sig väldigt mycket och sedan får man åka på 
många nya ställen också, säger Signe och de andra håller 
med. Utbildningen är dessutom yrkesförberedande, vilket är 
jättebra. 

Den som kanske sticker ut lite i gruppen är Christian på 32 
år, som varit ledare sedan 2015. 

– Man har ju träffat en del människor genom åren, det 
är alltid lika kul om än lite svårt att lära sig alla nya namn 
varje gång, säger han. Jag drogs in i verksamheten genom 
Hasse när han jobbade i Sunne och trivdes verkligen med att 
jobba med ungdomar. Dessutom tror jag att jag kanske kan 
bidraga med ett annat perspektiv och stöd i och med att jag 
har ADD och dyslexi. 

– Det är viktigt att det finns unga ledare med på konfir-
mandlägren, som en länk mellan konfirmanderna och de 

vuxna, förklarar Matilda. Det skapar en trygghet att det finns 
de med som nyligen har gått igenom konfirmationen. 

På frågan om de kommer fullfölja ledarskapsutbildningen 
utbrister gruppen unisont i ett rungande ”Ja!”

– Jag rekommenderar verkligen att gå den efter man har 
konfirmerat sig, säger Martin.

– Ja, det är jättekul och utöver allt man lär sig får man ju 
dessutom fortsätta umgås med Karin och Leo och Hasse, 
inflikar Signe. De andra instämmer. 

– Jag tycker synd om de som ska göra den här utbildningen  
sen när Hasse inte har hand om den längre, säger Thea. Det 
finns liksom bara en Hasse!

Hans berättar att cirka 25 % hoppar av utbildningen efter 
första året. De som fortsätter vidare får under andra året av 
utbildningen reflektera över att ”tron har konsekvenser.”

–  Vi pratar till exempel om det som hände på Utöya, för-
intelsen och får höra konvertiter berätta sin historia, för-
klarar han. Att tro är inte bara en etikett, det är något som 
påverkar oss på djupet. Detta knyter sedan an till det sista 
steget av utbildningen, det tredje året, som handlar om att 
vidga perspektivet och att upptäcka att i Sverige idag är man 
som troende i minoritet.

Han fortsätter berätta att under detta sista år får man även 
göra något som kallas för ”livsresa,” det vill säga en resa 
till ett större kristet, internationellt läger. Under åren har de 
bland annat varit till Taizé i Frankrike, Berlin i Tyskland, 
eller för de som inte har möjligheten att resa utomlands, an-
ordnas ett alternativt läger, exempelvis på Gotland. 
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– Vill man sedan fortsätta i samma anda efter att man gått ut 
gymnasiet och avslutat ledarskapsutbildningen, så finns det 
en möjlighet att göra ett volontärår där man blir placerad i 
ett annat pastorat än sitt eget. Detta är ett samarbete mellan 
Karlstads stift och två andra stift, så man kan även hamna 
utanför det egna stiftet. 

Det är inte bara i Vägsjöfors det hållits konfirmandläger 
under våren. I Östmark har en övernattning i själva kyrkan 
anordnats under ledning av kyrkoherde Johan Bonander och 
prästkandidat Drew Baldwin. Unga ledare finns så klart på 
plats även här, denna gång är det Carro och Marlene, båda 
18 år gamla och inne på sitt fjärde år som unga ledare.

– Vi blev liksom kvar i det hela efter att själva utbild-
ningen var klar. När vi började, hade det bara varit en ledare 
året innan. Nu är vi många fler och det ökar för varje år, 
berättar Carro. 

– Det var Hasses ”fel” att vi började på utbildningen, säger 
Marlene och skrattar. För min del lät det spännande att åka 
på olika läger och sen lockade ju livsresan såklart. 

Kvällen i Östmark inleds på församlingshemmet med taco- 
buffé och när alla är mätta och belåtna anordnas lekar av de 
båda unga ledarna.

– Vi behöver tre frivilliga, ropar Marlene till ungdomarna. 
När tre sedan infunnit sig framför resten fortsätter hon: 

Nu ska ni andra gissa vem av dessa tre som blir först på 
smällen. 

Under fniss, gissas det mellan konfirmanderna och när 
alla är klara förklarar Marlene hur utmaningen fungerar: de 

tre frivilliga ska blåsa upp varsin ballong tills den spricker – 
först sprucken ballong vinner. Några andra utmaningar som 
följer under den kommande timmen är att linda in sin kom-
pis till en mumie med en rulle toalettpapper, fortast äta upp 
en godisrem utan att använda händerna eller vem som kan 
klämma fast flest klädnypor på sin egen hud under en minut. 
Carro och Marlene leder självsäkert lekarna och det skrattas 
från rummets alla hörn.

Innan det är läggdags för konfirmanderna i Östmarks kyrka,  
får de följa med på en guidad kyrkogårdsvandring, som av-
slutas inne i kyrkan. Väl där börjar orgeln plötsligt ljuda. Det 
visar sig vara Roger Ericsson som spelar ungdomarna ett li-
tet spratt. När han klivit fram ur skuggorna ger han sedan  
ungdomarna en kort föreläsning i byggnadens historia. 
Även Carro och Marlene sitter med – vid det här laget väl 
vana vid proceduren.

– Vi har lärt oss så otroligt mycket under de här åren 
och det är sådant man alltid kommer att ha med sig, säger 
Marlene. 

– Ja, fortsätter Carro. Till exempel hur man planerar  
lekar som inkluderar alla – ingen ska någonsin få känna sig 
utanför. 

De båda fortsätter berätta att de tycker de vuxna ledarna är 
väldigt bra och att de under utbildningen dessutom fått upp 
ögonen för kyrkan som helhet och det arbete som görs inom 
organisationen. Precis som Matilda, Signe, Thea, Martin,  
Tristan och Christian i Vägsjöfors, rekommenderar även 
Carro och Marlene utbildningen varmt. 
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Prästen Anna-Greta Olsson  
Berggren började sin anställning 
i Fryksände pastorat så sent som 
i september 2023, modigt kan 
tyckas att byta jobb så pass sent 
i livet, men ingenting sitter fast 
hos Anna-Greta, som provat på 
många olika typer av jobb genom 
arbetslivet. 
Och nu har hon en plats hos oss i Fryksände, där hon passar 
så bra för sitt uppdrag både som präst och som kollega och 
har möjlighet att vara med och utveckla många av de olika 
diakonala verksamheter som finns i pastoratet.

Anna-Greta är född i Göteborg men familjen flyttade tidigt 
till Kil där Anna-Greta är uppväxt. Hon började sin yrkes-
bana på slakeritavdelningen på SCAN som veterinärbiträde 
vid 18-års ålder. Därefter vidtog jobb som ungdomsledare 
på Frikyrkan i Kil. Under ett års tid jobbade hon som sångar- 
evangelist och åkte runt och sjöng i bygderna. Hon har ock-
så provat på jobb inom skola, kök och inom omsorgen m.m.

Sex månader tillbringade Anna-Greta som volontär i  
Indien där hon hjälpte drogmissbrukare att komma på banan 
igen.

– Jobbet i Indien var väldigt givande och lärorikt, där jag 
fick god användning av mina kunskaper inom diakoni,  
berättar Anna-Greta.

Under 1991 påbörjade hon sin utbildning till diakon i 
Stockholm på Lidingö folkhögskola och jobbade som dia-
kon i Stockholm i 12 år. I sitt jobb som diakon predikade 
hon en del och då föll det sig naturligt att söka till teologiska 
högskolan i Stockholm, där hon läste teologi i fyra år som 
prästkandidat inom Missionskyrkan och blev ordinerad som 
pastor 2007. Under gudstjänsten bad dåvarande ärkebiskop 
Anders Wejryd för henne. Sen blev det pastorsjobbet som 
dominerade under 12 år i olika församlingar i Värmland. 
2019 anställdes hon som praktikant för att sedan bli kom-
minister i Sunne pastorat.

Att Anna-Greta är en kreativ och kulturintresserad själ går 
inte att ta miste på. Hemma på gården i Stöpafors där hon bott 
i 20 år med sin man Gunnar, odlar hon gärna, både blommor 
och grönsaker och har ett stort växthus till sina odlingar. Hon 
lyssnar mycket på musik och går ofta på konserter.

Anna-Greta som uppnått pensionsåldern har inga planer 
på att sluta jobba.

– Jag trivs i Fryksände pastorat med det öppna klimatet 
som råder här och det stora utbudet av verksamheter. Sen 
lever det diakonala i allra högsta grad, vilket passar mig väl-
digt bra, så än blir ni inte av med mig, säger hon och skrattar.

Och vi hoppas såklart på många år till hos oss i Fryksände 
pastorat!

Nyfiken på: 
Prästen 
Anna-Greta  
Olsson Berggren, 
som brinner för 
diakoni

Text och foto: Birgitta Åberg

Anna-Greta Olsson Berggren
Bor: på en gården i Stöpafors med  
Gunnar och har två utflugna bonusbarn.
Intressen: blommor, kultur, läsa böcker, 
laga mat och baka.
Det visste du inte: vi hade gristoa  
i Indien. Väldigt miljövänligt!
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– Det gäller att hålla igång så gott det går, idag har jag cyklat 
i 42 minuter, berättar han när vi möts i köket i hans lägenhet.

Han föddes 1941 utanför Östmark och växte upp på en 
gård tillsammans med sina föräldrar och syskon. Han bör-
jade spela fotboll som åttaåring i Östmarks IF. Då spelade de 
på ett fält en bonde lånat ut, där de satt upp två mål. Under 
åren som gick fortsatte han med fotbollen och åkte skidor 
på vintern, men det var fotboll han blev bäst i – så pass bra 
att han vid 25 års ålder fick ett erbjudande från toppklubben 
GAIS. Han tackade ja och flyttade således ner till Göteborg, 
men elitkarriären blev kortlivad, endast sex månader och se-
dan var han tyvärr tvungen att kasta in handduken på grund 
av skador han ådragit sig tidigare i livet.

– Dels hade jag brutit fotleden utan att den fick läka or-
dentligt och sen hade jag råkat hugga mig själv i foten med 
en yxa när jag klöv ved, berättar han. Hade jag inte haft de 
skadorna hade jag fortsatt med fotbollen och då tror jag att 
jag hade lyckats bra. Men jag har varit lyckosam i mitt liv 
som lärare och tränare istället och det är jag tacksam för. 

Han flyttade hem till norra Värmland igen och jobbade 
som folkskollärare istället, först i Stöllet och sedan i Vitsand 
samtidigt som han spelade fotboll på lägre nivå med Ränn-
bergs IF, klubben hans fotbollskarriär en gång tagit fart i vid 
14 års ålder och som under den tiden var Östmark kommuns 
bästa fotbollsklubb. 

1972 fick han erbjudande om att börja som idrottslärare 
på Holmeskolan i Torsby och eftersom det var en idrotts-
lärartjänst han alltid haft i siktet, tackade han tveklöst ja. 
Samtidigt tränade han även eleverna i friidrott. Hans huvud-
intresse flyttades mer och mer åt det hållet, då han upplevde 

att man snabbt kunde se resultat på ett annat sätt i indivi-
duella sporter än man kunde inom lagsport och under åren 
skulle detta sedan nischas ytterligare till att bli specialiserat 
på kastsport. Hans mest kända adept inom det området är 
Patrik Bodén som 1990 satte världsrekord i spjut på 89,10. 

– Idag har jag bara tre som jag tränar. Det är systrarna 
Emelie och Amanda Olsson i spjut och Sunnes lovande sju-
kampare Evelina Olsson, säger John och ser stolt ut. Jag 
kommer fortsätta träna dem så länge det går, men jag har 
ändå kommit till en punkt där jag börjar se slutet på både 
min tränar- och författarkarriär. 

1988 fick han förfrågan om han ville träna Mallbackens 
IF i fotboll, som då var med i damallsvenskan. Detta gjorde 
han i fem säsonger innan han istället började jobba på Stjer-
neskolan med att utveckla och därefter arbeta med idrotts-
gymnasiet där, något som han fortsatte med ända fram till 
pensionen 2004. 

– Jag gick från att träna 60-70 ungdomar till 3-4 stycken. 
Jag fick med andra ord alldeles för mycket fritid, vilket resul-
terade i att jag blev rastlös, skrattar han. Då tänkte jag att jag 
skriver ner allt jag vet om idrott i Torsby under 100 år. Det tog 
mig två år att göra, jag var väldigt orutinerad som författare 
till att börja med, men blev bättre och bättre ju mer jag skrev. 

Allt som allt blev det fem publicerade böcker, två om 
idrottshistoria, två om hans hembygd Östmark och en om 
Mallbackens IF. Han förklarar att om inte sjukdom hade satt 
käppar i hjulen för honom hade det blivit ännu fler. 

– Den största glädjen i mitt yrkesverksamma liv har varit 
att få arbeta och umgås med ungdomar, hur de utvecklas och 
deras framgångar. Det har alltid varit lättarbetat!

John Eriksson –  
ett liv i idrottens tecken

83 år gammal med fem publi- 
cerade böcker, 38 svenska  
mästare i friidrott, ett allsvenskt 
fotbollslag och hundratals andra  
adepter genom åren – John  
Eriksson är mannen som drillat  
fram både supertalanger och  
lokala textskatter.

Text: Jers Kristin Lissel  Foto: Maria Ivansson
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GE EN GÅVA  
FÖR VÄRLDEN

Som månadsgivare tar du ställning för alla  
människors rätt till ett värdigt liv. Bli månadsgivare!

Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter.  
Men beroende på var vi föds ser verkligheten olika ut.  

Det kan vi aldrig acceptera.   

svenskakyrkan.se/act

SK24079 
Foto: Saw

 Ah Khee Chel/LW
F M

yanm
ar
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Mätt på en plätt
Annelie Engkvist gav många matnyttiga tips man kan tänka 
på för att maximera sin skörd på liten yta och hur man odlar 
frisk jord samt vikten av samplantering av växter som sam-
spelar, gynnar och skyddar varandra.

Att odla ger livskvalitet
Det ligger i tiden att odla sina egna grönsaker. Vad är väl 
bättre än att själv kunna hämta in sina grönsaker, helt färska, 
från landet när man ska laga mat. Sen att får man motion och 
frisk luft är ju bara bonus. Att odla sina egna grönsaker är 
bra för både plånboken och miljön.

Mätt på en plätt
Torsdagen den 7 mars i ett fullsatt församlingshem var det dags för 
föreläsningen ”Mätt på en plätt” där Annelie Engkvist gav många tips 
och råd om trädgård och odling. Prästen Karin Jansson hälsade väl-
kommen och var också moderator vid frågestunden under kvällen.

Mätt på en plätt
Välkommen till en föreläsning där 

Annelie Engkvist ger tips och råd om trädgård och odling

• Få en stor skörd på liten yta
• Odla frisk jord
• Samplantering

Torsdag 7 mars kl. 18.00
Fryksände församlingshem

Fri entré
Mätt på en plätt var den andra föreläsningen pastoratet gav 
på tema trädgård och odling. På våren 2022 hade vi en träd-
gårdsinspirationskväll med Rolf Swens och Lars Wikström 
som föreläsare.

Vi var många som blev inspirerade att fortsätta våra egna 
odlingar hemma, utifrån de fina tips och på vad man kan 
göra i sin egen trädgård. Alla som kom fick en liten ”goodie-
bag” med hem, bestående av bla. en dahliaknöl, en sallads- 
fröpåse och lite biokol att prova i sin odling.

Vill man besöka Annelies egna odlingar hemma i Gräs-
mark så kan man boka en inspirationsvisning med fråge-
stund och samtal.
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JUNI 
Lördag 1 juni 
Östmarks kyrka kl. 18.00
KonSert I förSommartId 
Gospelkören med solister sjunger  
bl.a. låtar från aBBa 
anna-Greta o Berggren,  
mia Stenmark, Halle Halvarsson

Söndag 16 juni 
Östmarks kyrka kl. 16.00
KonSert med sångföreningen manhem
Veniat roger ericsson

Fredag 21 juni
Fryksände kyrka kl. 22.00
mUSIK I SommarKVäll
med ett stråk av folkton. Johnny larsson,  
Pär Kunze och Joel andersson spelar folk-
musik på traditionellt och modernt vis
anna-Greta o Berggren, Urban Karlsson

Söndag 23 juni 
Lekvattnets kyrka kl. 18.00
mUSIK I SommarKVäll
torleif Styffe med vänner  
Ptäst: anna-Greta o Berggren

Fredag 28 juni 
Fryksände kyrka kl. 19.00
draGSPelSKonSert
med mogens Bækgaard & Søren Brix
med vänner. Präst: Karin Jansson

JULI
Torsdag 4 juli 
Östmarks kyrka kl. 19.00
mUSIK I SommarKVäll 
” I nordISKt lJUS” med Per thomas 
eriksson (fiol, hardingfela, nyckelharpa och 
sång) och Pasi Pasanen (accordion, durspel, 
kantele och bouzouki)   
drew Baldwin

Torsdag 11 juli 
Lekvattnets kyrka kl. 19.00
BerättarKonSert Kvinnoliv på  
finnskogen. Ulrika Jäger berättar 
lovisa lundmark, fiol 
Präst Karin Jansson  
Ingår i kulturarvsveckan, fri entré

Söndag 14 juli 
Östmarks kyrka kl. 15.00
mUSIKGUdStJänSt
drew Baldwin, mia Stenmark 
Sång marit olsson, majlis röjdin,  
ann ericsson, Stråk-laget på Kulturskolan 
spelar folkmusik under ledning  
av riksspelman Per-thomas eriksson 

Torsdag 18 juli 
Vitsands kyrka kl. 19.00
mUSIK I SommarKVäll 
Countrymusik med Vagrant fair 
drew Baldwin

Sommarmusik
i Fryksände pastorat
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Söndag 21 juli 
Fordonsmuseet kl. 15.00
motorCyKelGUdStJänSt
Kortege med bilar och motorcyklar  
efter gudstjänsten 
markus Porsche, Halle Halvarsson 
ett samarrangemang i kontraktet

Söndag 21 juli 
Östmarks kyrka kl. 18.00
mUSIK I SommarKVäll
musik Björn Sandborgh, roger ericsson

Onsdag 24 juli 
Fryksände kyrka kl. 12.00
lUnCHmUSIK  
Halle Halvarsson

Torsdag 25 juli 
Östmarks kyrka kl. 19.00
mUSIK I SommarKVäll
favoriter i sommarkvällen. frippe med  
pianist sjunger och spelar. drew Baldwin

Söndag 28 juli 
Fryksände kyrka kl. 18.00
mUSIK I SommarKVäll
anais tamisier, violin och daniel Beskow, 
piano, drew Baldwin

AUGUSTI
Torsdag 1 augusti 
Lekvattnets kyrka kl. 19.00
dIKt & ton I fInnSKoGen  
Karin Jansson, Halle Halvarsson

Torsdag 8 augusti
Fryksände kyrka kl. 19.00
mUSIK I SommarKVäll
Schindlers list med texter av anne frank, 
Hedi fried, B.J. Zdunek och oscar Schindler. 
musik av bl.a. Heitor Villalobos, Isaac  
albeniz, Carlo domeniconi och John  
Williams. texterna läses under konserten  
av anna von Wachenfeldt, mattias von 
Wachenfeldt, gitarr 
anna-Greta o Berggren, Urban Karlsson

Onsdag 14 augusti 
Fryksände kyrka kl. 12.00
lUnCHmUSIK  
Urban Karlsson

Lörd. 31augusti 
Lekvattnets kyrka kl. 18.00
eKUmenISK SånGGUdStJänSt 
Kristen country med Göran Isaksson 
Präst Karin Jansson. I samarbete  
med lekvattnets missionsförsamling 
fri entré

Fritt inträde till alla evenemang

i Fryksände pastorat



Föreläsningarna har riktat sig till alla hörn av samhällets 
medborgare, med den gemensamma faktorn att samtliga har 
handlat om hur man kan få hjälp och stöd från olika håll när 
behovet uppstår. Denna kväll var det socialtjänsten i Torsbys 
tur att berätta om hur deras verksamhet fungerar och vad de-
ras roll vid olika typer av kris är. Ett trettiotal personer hade 
samlats i Sirisalen för att lyssna på detta. 

Först ut var chefen för socialtjänsten i Torsby, Mona, till-
sammans med Patricia, tidigare familjehemsplacerad under 
många år. Mona och Patricia känner varandra sedan den  
tiden, eftersom Mona även var Patricias handläggare under 
några av de åren.

Patricia berättade om hur hon som fem och ett halvtår-
ing blev placerad hos Lola och Hasse tillsammans med sina 
syskon eftersom båda föräldrarna – på varsitt håll då de var 
separerade – hade problem med alkohol- och amfetamin-
missbruk. 

– Jag var väldigt arg som barn, framför allt på Lola, för 
det var ju hon som hade rövat bort mig från min mamma, 
säger Patricia. Jag fattade ju inte då att det var mamma själv 
som hade ringt Lola och frågat om hon kunde ta hand om 
oss, eftersom hon insåg att hon inte klarade av det och att vi 
skulle ha det bättre och tryggare någon annanstans. 

Lola och Patricias familj hade 
fått kontakt sommaren innan, 
när Patricias storasyster var 
sommarbarn hos dem. Det 
var troligen så som Patricias 
mamma fick idén om vem hon 
skulle kunna ringa, vilket se-
dermera ledde till att Lola och 
Hasse blev de som kom att ta 
hand om de fyra barnen. 

Patricia själv var familje-
hemsplacerad ända tills hon 
blev myndig, förutom en kor-
tare tid hemma igen när mam-
man var tillfälligt nykter, samt 
en period hos farmodern. 

Idag är hon 32 år gammal, 
gift och har fyra barn, varav ett är biologiskt och övriga tre 
är familjehemsplaceringar. Även om resan stundvis var bro-
kig, så har hon landat i sig själv och sitt liv och till jul är hon 
färdigutbildad socionom.

– Självklart ska jag bli en ”soctant!” förkunnar hon och 
skrattar. Vad gäller min uppväxt, så har jag alltid vetat att 

En kväll i socialtjänstens anda
Den 9 april var Fryksände pastorat värd för en informationskväll i 
församlingshemmet. Kvällen var en del av den föreläsningsserie som 
inleddes 2023 efter flera drogrelaterade dödsfall bland ungdomar.

Text: Jers Kristin Lissel 
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Patricia Bengs



mina föräldrar var missbrukare. Jag tror att oavsett, så ska 
man alltid vara så ärlig som möjligt, även mot barn. 

Efter Mona och Patricia tog Mikaela och Julia, båda social- 
sekreterare från Torsby till orda. De berättade kort om deras 
yrkesroll och vilka mandat de har att tillgå. 

– Socialtjänsten har det yttersta ansvaret för kommun-
invånarnas välbefinnande – detta gäller även de människor 
som tillfälligt befinner sig i kommunen, både genomresande 
och turister som kanske är här för att åka skidor med familjen. 

De träffar många olika människor i sitt yrke, personer ända 
från 13 år och uppåt, unga missbrukare, personer som utsatts 
för våld i nära relation och även våldsutövare till exempel. 

– Vi arbetar alltid för att personen ska ta emot den hjälp vi 
erbjuder av egen fri vilja, förklarar Julia. 

Om en anmälan kommer in till dem har de rätt att samla 
in information från andra myndigheter utan den som utreds 
samtycke. Därefter har man ett aktualiseringsmöte där man 
träffar personen i fråga. Om denne inte vill ha hjälp, läggs 
här ärendet ned. Detta innebär att om det är en person som 
själv sökt hjälp, behöver man heller inte ha något aktualise-

ringsmöte. Man kan istället gå vidare i processen på en gång. 
– En förändringsresa görs bäst på hemmaplan och vi för-

söker på alla sätt se till att det blir så också, berättar Mikaela. 
Några insatser vi kan hjälpa till med är till exempel kontakt-
familj, stödboende, familjehem eller behandlingshem. Vi 
beviljar även insatser genom kommunens öppenvård och ett 
gott samarbete med dem är jätteviktigt för oss.  

Sist ut för kvällen var just öppenvården och vad de kan 
erbjuda är framför allt olika typer av stöd, inte bara för den 
som behöver direkt stöd, men även för anhöriga till personer  
med till exempel missbruksproblematik. De olika varian-
terna av stöd de kan erbjuda utgår främst från enskilda eller 
gruppsamtal. 

– En sak vi lägger stor vikt vid här i Torsby, är inte bara 
behandlingen i sig utan även uppföljningen. Detta gör oss 
lite unika, kanske. Som vi ser det är det en sak att bli av 
med ett missbruk, men att sedan faktiskt bli frisk är en helt  
annan femma. Man kan därför inte bara släppa en person 
helt sonika, det finns fler trösklar man behöver ta sig över 
för att ta sig tillbaka till en helt missbruksfri vardag. 

Foto: Jers Kristin Lissel 
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Gravrättsinnehavare sökes
Vi söker gravrättsinnehavare till gravplatser på Vitsands och  
Östmarks kyrkogårdar.
Flera gravar på våra kyrkogårdar saknar innehavare och det 
vill vi försöka rätta till. Det händer att innehavare flyttat ut-
omlands eller på annat vis glömt uppdatera oss om sin nya 
postadress.

Vi har satt ut skyltar (gröna kontaktskyltar) på de gravar  
som är berörda, där de anhöriga uppmanas att kontakta  
kyrkogårdsförvaltningen.

På nästa sida följer en lista över vilka gravar det gäller. 
Det är viktigt för dig som vill behålla en gravplats att det 

finns aktuella uppgifter om vem som är innehavare och  
korrekta kontaktuppgifter till denne.

Om vi inte inom två år från skyltning och annonsering får 
kontakt med någon intressent kan de skyltade gravplatser-
na komma att betraktas som återlämnade till huvudmannen 
(kyrkogårdsförvaltningen).

Om det finns en grön kontaktskylt på en grav du brukar 
besöka kontakta då kyrkogårdsförvaltningen, telefon 0560-
272 00

Text: Lars Olsson  Foto: Lars Olsson och Birgitta Åberg
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Vitsands nya kyrkogård
Gravplats  Namn  Gravsatt
Kv 1, nr: 56-58A  Ture Broberg  1982-03-06
Kv 2, nr: 66-67A  Holger Andersson  1985-06-01
Kv 3, nr: 7-8A  Emilia Hanna Andersson  1960-07-09
Kv 3, nr: 9-10A  Kristina Mattsson Olsson  1971-07-24
Kv 3, nr: 36-37A  Hilma Larsson  1975-01-27
Kv 3, nr: 38-39A  Karl Nilsson  1985-02-02
Kv 3, nr: 73-75A  John Olsson  1984-04-07
Kv 3, nr: 76-78A  Emanuel Jan Jansson  1965-09-26
Kv 3, nr: 101-102A  Karolina Bengtsson  1931-04-10
Kv 3, nr: 112-113A  Hildeborg Elin sjöblom  1938-03-06
Kv 3, nr: 130-132A  Alma Karolina Persson  1966-01-30
Kv 4, nr: 16-18A  Kerstin Johansson  1968-09-19
Kv 5, nr: 29-31A  Thune Larsson  1996-01-19
Kv 5, nr: 47-48A  Simon Oskar Jönsson  1970-01-30
Kv 5, nr: 72  Karl-Gustav Stenmark  1966-02-13
Kv 6, nr: 102  Johan Persson  1953-09-13
Kv 6, nr: 105  Axel Karl Westberg  1953-05-09
Kv 6, nr: 110  Per Jansson  1952-04-27
Kv 6, nr: 141-144A  Ingeborg Hagman  1995-04-22
Kv 6, nr: 188-189A  Maria Inga Nilsson  1947-04-06
Kv 6, nr: 202-203A Gustaf Jönsson  1944-11-05
Kv 6, nr: 204-205A Gertrud Jönsson Persson  1956-08-19
Kv 6, nr: 206-207A  Inga Maria Persson Nilsson  1944-04-30
Kv 6, nr: 216-219A  Emil Andersson  1963-0309
Kv 6, nr: 224-226A Johan Per Olsson  1944-09-17
Kv 6, nr: 237-239A  Natanael Axel Nilsson  1975-11-08
Kv 6, nr: 269-270A  Ingborg Larsson  1949-07-28
Kv 6, nr: 301-303A  Jon Jansson  1960-01-03
Kv 6, nr: 324-325A Olof Jonsson  1952-04-27
Kv 7, nr: 4  Gustav Johan Olsson  1979-12-08
Kv 7, nr: 40-41A  Fredrik Julius Tomasson  1968-07-27
Kv 7, nr: 58-60A  Fredrik Nils Markusson  1955-10-09
Kv 7, nr: 61-63A  Vilhelm Axel Nilsson  1948-06-27
Kv 7, nr: 76-78A  Valfrid Oskar Nilsson  1956-07-15
Kv 7, nr: 94-96A  August Olof Jonsson  1961-04-16
Kv 8, nr: 32-33A  Hanna Nilsson  1992-05-09
Kv 8, nr: 40  Maria Hanna Olsson Eriksson 1976-10-30
Kv 8, nr: 110  Valdemar Per Persson  1973-06-30
Kv 8, nr: 123  August Nils Jansson  1971-08-21
Kv 8, nr: 176  Matilda Irenia Mattsson Svensson 1968-12-15
Kv 8, nr: 177-178A  Hilmer Per Andersson  1969-04-24
Kv 8, nr: 182-183A  Maria Jenny Persson  1979-02-02
Kv 8, nr: 198-199A  Elisabeth Johanna Svärdström 1975-02-08
Kv 8, nr: 209-210A  Emanuel Otto Nilsson  1970-12-05
Kv 10, nr: 10-11A  Elenore Ingegerd Birgit Nilsson Bergström
Kv 12, nr: 89  Karolina Astrid Gustavsson  1987-11-06
Kv 12, nr: 94  Ingvald Anders Andersson  1988-07-15

Östmarks nya kyrkogård
Gravplats  Namn  Gravsatt
Kv 3, nr: 4-6  Julia Eriksson  1970-03-07
Kv 4, nr: 10-12  Agnes Karlsson  1984-11-10
Kv 4, nr: 27-30  Signe Jonsson  1986-11-08
Kv 4, nr: 43-45  Vilhelm Kruse  1993-05-28
Kv 4, nr: 69  Harry Folke Olsson  1988-09-17
Kv 4, nr: 82  Axel Mill  1968-07-20
Kv 4, nr: 116  Viktor Lönnroth  1962-12-15
Kv 4, nr: 119  Johnny Helge Olsson  2001-05-31
Kv 4, nr: 125  Johan Andersson  1968-08-03
Kv 4, nr: 158  Edvin Karl Lindberg  1946-05-25
Kv 5, nr: 12-14  Hedvig Persson  1952-10-24
Kv 5, nr: 48  Hilding Olsson  1979-01-05
Kv 5, nr: 58-59  August Eriksson  1975-06-28

Kv 5, nr: 75  Maria Anna Persson  1961-01-28
Kv 6, nr: 4-6  Signe Olsson  1958-12-07
Kv 6, nr: 31-33  Hilmer Nilsson  1962-09-30
Kv 6, nr: 66-68  Algot Olov Olsson  1953-03-01
Kv 7, nr: 146-148  Maria Andersson  1951
Kv 8, nr: 47-49  Axel Johannesson  1978-07-09
Kv 8, nr: 72-74  Algot Almgren  1987-03-07
Kv 8, nr: 105-107  Ragnar Olsson  1992-03-21
Kv 8, nr: 123-124  Axel Jansson  1967
Kv 8, nr: 156-159  Matilda Gustavsson  1989-01-13
Kv 9, nr: 108-110  Agnes Jansson  1979-11-24
Kv 11, nr: 82-84B  Edvard Karlsson  1984-04-28
Kv 11, nr: 104-105  Per Larsson  1973-06-21
Kv 11, nr: 114-115  Märta Bergström  1978-01-28
Kv 12, nr: 1-4  Henning Bönström  1986-04-12
Kv 12, nr: 51-53  Frideborg Persson  2000-11-03
Kv 13, nr: 146  Elis Andersson  1985-01-19 
Kv 14, nr: 86-87  Stig Alfredsson  1993-12-22

Östmarks gamla kyrkogård
Gravplats  Namn  Gravsatt
Kv 2, nr: 27  Jon Brodin  1936
Kv 4, nr: 60  Jan Johansson  1977-07-02
Kv 4, nr: 67  Maria Olsson  1958
Kv 4, nr: 74  Konrad Gustavsson  1975-01-25
Kv 5, nr: 1  Einar Persson  1971
Kv 5, nr: 16A  Ellen Ottosson  1985-02-23
Kv 5, nr: 17  Johanna Olsson  1957
Kv 5, nr: 27  Karolina Nilsson  1966
Kv 5, nr: 29 Axel Bonér Johansson  1969-04-13
Kv 5, nr: 47  Olov Larsson  1968
Kv 5, nr: 49  Emil Eriksson  1964
Kv 6, nr: 40  Ruth Stolpe  1963
Kv 6, nr: 60  Karl Persson  1962
Kv 7, nr: 2  Maria Tilda Månsson  1945
Kv 8, nr: 2  Kristina Broberg  1963
Kv 8, nr: 17  Otto Dahlman  1892
Kv 8, nr: 19  Joh Harling  1925
Kv 8, nr: 30  Maria Gustavsson  1982-03-06
Kv 8, nr: 46  A Sätterberg  1968
Kv 9, nr: 47  Kåre Nilsson  1984-03-31
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Skicka in din anmälan till: Fryksände pastorsexpedition, Box 52, 685 22 Torsby

Du kan också lämna anmälan i brevlådan utanför Fryksände församlingshem  
eller fylla in anmälan på: www.svenskakyrka.se/fryksande/konfirmation.

Namn:   ..........................................................................................................................  

Personnr:  .....................................................................................................................  

Postadress:    ................................................................................................................ 

Postnr:  ........................................... ort: ......................................................................

Jag är i första hand intresserad av 1 och i andra hand 2

Bara vara  28 aug. 2024-10 maj 2025

Folkrace/crosskart  18 sept. 2024-17 maj 2025

Wild life   27 aug. 2024-24 maj 2025

Konfirmanders mobilnummer:    .............................................................................

Konfirmandens underskrift:  ..................................................................................

Vårdnadshavarens mobilnummer:    ......................................................................

Vårdnadshavarens underskrift:    ............................................................................

Vårdnadshavarens e-postadress:    ........................................................................

Kl
ip

p 
ur

(Klassisk konfa)

Välkommen att anmäla 
dig till konfirmation
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Använder ditt barn droger?  
Vill Du träffa andra vårdnadshavare 
i en liknande situation?
Vi avser att starta en stödgrupp där vi träffas för att dela våra  
erfarenheter och stödja varandra. Samtalsledare kommer finnas
med i dessa möten – samtalsledare med egen erfarenhet av att  
vara anhörig till barn som missbrukar.

Projektet är ett samarbetsprojekt mellan Svenska kyrkan i norra 
Värmland (dvs i Hagfors, Sunne och Torsby kommuner) och  
Region Värmland. 

Anmäl ditt intresse att delta till kyrkoherde Johan Bonander via  
mail till: johan.bonander@svenskakyrkan.se.

När tillräckligt många mailat in en intresseanmälan får du en  
inbjudan. Första träffen planeras senvåren 2024.
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Gör så här: 
Rulltårtsbotten: Sätt ugnen på 250 grader. Lägg 
ut ett bakplåtspapper på ett bord och strö över 3 
msk av sockret i ett tunt lager. Vispa ägg och resten 
av sockret vitt och pösigt i en bunke, använd gärna 
elvisp. Blanda mjöl, bakpulver och vanilj pulver 
och vänd dem (för hand) i äggvispet tills allt 
blandas. Häll i vattnet och blanda till en slät smet.

Utbakning: Bred ut smeten i ett jämt lager till  
en rektangel, 25×30 cm, på en plåt med bak- 
plåtspapper. Grädda kakan i mitten av ugnen i 
cirka 5 minuter, tills den fått fin färg. Stjälp upp 
kakan på det sockrade bakplåtspapperet och drag 
av och kasta papperet som kakan gräddats på.

Fyllning: Blanda ihop kondenserad mjölk och 
limesaft. Vispa ihop cream cheese och socker. 
Blanda i mjölk och limesaftblandningen. Rull-
la ut kakan och lägg den på bakplåtspapperet. 
Bred ut ett lager curd över kakan. Klicka över 
limekrämen och bred ut den försiktigt över cur-
den. Rulla ihop rulltårtan med hjälp av papperet. 
Garnera med siktat florsocker och limeskal.

INGreDIeNSer       

rulltårtsbotten
2 dl strösocker
3 ägg
2 dl vetemjöl
1 tsk bakpulver
1 tsk vaniljpulver
2 msk limesaft- färskpressad + 1 msk vatten

Fyllning
3 msk kondenserad mjölk- med socker
3 msk limesaft
200 g cream cheese
1 dl florsocker
1 dl lime- och lemon curd

Garnering
florsocker
1 lime, finrivet skal, ekologisk eller väl 
tvättad.

Krämig key lime rulltårta
Det här är en rulltårta med krämig och mjuk fyllning.  
Receptet är för 8 personer.
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till en formbar massa i matberedare. Har du ing-
en matberedare kan du antingen skippa det ste-
get eller mixa bara havregrynen i vanlig mixer 
eller stavmixer innan du blandar ihop det med 
resten av ingredienserna.

Tryck ut massan i formen i ett jämnt lager och 
grädda kakan i mitten av ugnen i 10 minuter. Låt 
kakan svalna helt i kylskåpet innan du toppar 
med mjölkchoklad. 

Grovhacka mjölkchokladen och lägg i en värme- 
tålig skål. Ställ skålen över en kastrull med 
sjudande vatten. Rör om tills chokladen smält. 
Ta bort skålen från värmen, rör ner oljan och 
låt svalna lite innan du häller chokladen över 
kakan.

Ställ kakan i kylskåpet och vänta med att gar-
nera med flingsalt tills chokladen börjat stelna 
men fortfarande är lite kladdig. 

Skär upp kakan i bitar. Servera direkt och njut 
eller förvara i lufttät burk i kylskåpet.

INGreDIeNSer       
150 g smör
6 dl havregryn
1,5 dl strösocker
3 msk vetemjöl
1 msk vaniljsocker
4 msk ljus sirap
1 tsk bakpulver
0,5 tsk salt
200 g mjölkchoklad
0,5 tsk neutral olja (tex. raps eller sol-
rosolja)
flingsalt att garnera med

Gör så här: 
Sätt ugnen på 200 grader. Täck en form med 
måtten 20×20 cm med bakplåtspapper. Smält 
smöret i en kastrull och blanda ihop i en bunke 
med resten av ingredienserna (förutom mjölk-
choklad, olja och flingsalt). Mixa ihop smeten 

Emmas havrerutor
Goda och segmjuka havrerutor med mjölkchoklad och fling-
salt som bara smälter i munnen. Receptet är för 16 personer.
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Liksom alla klädnader som brukas frekvent på det här sättet 
innebär det således också att de slits och slutligen kommer 
man till en punkt då utbyte är enda alternativet. Detta var 
fallet för fem av Östmarks kyrkas mellan 50 och 60 år gamla 
stolor och hösten 2022 började kyrkorådet att planera för 
införskaffandet av nya. Man valde att hålla sig så lokalt som 
möjligt istället för att köpa in från en liturgigrossist. 

– Stolorna i Östmark började verkligen bli väldigt slitna 
och en afton här efter att jag hade slutat jobbet, samma dag 
vi skulle ha församlingsråd, skyndade jag mig att skissa 
fram några utkast som jag tyckte symboliserade Östmark, 
berättar Roger Ericsson, kyrkorådets ordförande som även 
designat de nya stolorna. 

– Vi behövde en vit, en lila, en röd, en grön och en svart 
till begravning, fortsätter han. När jag sedan var nöjd med 
mina skisser och skulle ta dem vidare till tillverknings- 
fasen fanns det i min värld egentligen bara två alternativ: 
Ingalill Gustafsson gällande vävning och Marit Sandborgh 
Ludvigsson för sömnad.

För damerna i fråga var dock inte uppdraget lika självklart 
och Roger berättar att han fick använda sig av sin bästa över-
talningsförmåga innan de tackade ja.

– Östmarks kyrka är den enda kyrkan i pastoratet med 
kyrktupp på spiran. Den fick hamna på den lila stolan, för-
klarar Roger vidare. Den vita fick två duvor i applikation av 

Lokaltillverkade stolor  
till Östmarks kyrka
Stolan är självklar i våra prästers och diakoners utrustning.  
Dess färger följer kyrkoåret och används flitigt år ut och år in. 

siden samt symbolerna alpha och omega; början och slutet, 
den svarta begravningsstolan har broderade guldkors, den 
röda har Östmark kommuns gamla kommunvapen med fär-
gerna gul, blå, vit och röd, som symboliserar finnskogens sol, 
himmel, askan och svedjeelden och till sist är det den gröna  
stolan som ska representera skogen häromkring, vattnet  
och myrarna med ”môlter.” 

Av de fem stolorna bestämdes det att en skulle vävas, vilket  
blev den gröna, och övriga skulle sys och broderas. 

– Garnhuset i Kinna hänvisade till en som gör kyrkokläd-
nader som hjälpte mig att tillverka ett mönster. När jag väl 
hade det, gick det ganska fort att göra själva vävningen, säger 
Ingalill. En stola är ju inte så bred, vilket gör att det inte tar så 
lång tid. När jag var klar sydde Marit ihop de båda delarna. 

Den första stolan invigdes på påskdagen ifjol. Det var den 
gröna och nyligen invigdes även den vita stolan. De som 
återstår att tillverka är den röda och den lila. 

– Jag har tyget till den röda så den är den nästa jag ska ta 
mig an, men jag är lite osäker på vad för typ av tyg jag ska an-
vända till den sista, den lila. Jag tror att råsiden skulle passa  
bra, men har inte bestämt mig riktigt ännu, berättar Marit. 
Det röda tyget hittade jag hos Harry Hedgren i Malung. 

De gamla stolorna kommer finnas kvar i Östmark, men 
hängas åt sidan för att ge plats åt de nya, som en efter en är 
redo att ta sin plats under kyrkoåret. 

Text: Jers Kristin Lissel  Foto: Johan Bonander



Text och foto: Karin Jansson

Vitsands församling och Fryksände  
pastorat tackar varmt för allt 
arbete som lagts ner på den nya 
svarta stolan till Vitsands kyrka. 
Barbro Kyrk har med stort hantverkskunnande formgett och 
sytt stolan och de vackra broderade silverkorsen. 

Den svarta stolan används i våra kyrkor vid begravningar 
samt på långfredagens gudstjänster. 
Ett särskilt tack från oss präster som får bära den!

Lokaltillverkad 
stola till  
Vitsands kyrka

Barbro Kyrk har formgett och 
sytt stolan till Vitsands kyrka.

Kortege från både Östmarks och 
Lekvattnets församlingshem kl. 14.00

Vi bjuder på korv och fika!
Präst: Karin Jansson

Musik: Halle med vänner
Alla folk & fordon är välkomna!

 

på Gurusätra 
Sönd 1 sept. kl 15.00

Musik i 
sommarkväll
Torleif Styffe med vänner
Toner och ord av himmel och jord

Präst: Anna-Greta O Berggren

LekvATTneTS kyrkA 
Söndag 23 juni kl. 18.00
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För dig som 
har svårt att 
få ekonomin 
att gå ihop
Kom ihåg att det finns möjlighet 
att ansöka till Svenska kyrkan om 
en matkasse.

Ring, SMS:a eller maila till diakon  
Karin Lövestam Öberg 070-671 39 61,  
karin.lovestam-oberg@svenskakyrkan.se

  

 

 

 

Vandring till Kôrken och
P A Mattsons predikosten 

Guidad tur om pojken från Mangen  
som blev biskop i Amerika!

Onsdag 29 maj
Samling kl. 17.00 på Vitsands kyrkas 

stora parkering för samåkning!

Bra att tänka på: Kängor/stövlar, gärna gångsta-
var, egen medhavd matsäck och vatten.

Ca. 1 km vandring i varierad terräng.
Alla välkomna. Ingen föranmälan. Ingen kostnad.

Ledare: Rigmor Mähler
Info: präst-Karin 070-2807194

Fordonsmuseet 
(vid Herrgårdsparken i Torsby)

Söndag 21 juli kl. 15.00
Kortege med motorcyklar och bilar

efter gudstjänsten

Markus Porsche • Halle Halvarsson
Drew Baldwin

Ett samarrangemang i kontraktet

STOrT TAck till alla som kom till 
FASTeFeSTeN i Vitsands kyrka den 19 
mars. Vi samlade in 15 259 kr till Act 
Svenska kyrkans internationella arbete
Vitsands syförening

Östmarks kyrka torsd.4 juli kl. 19

I NORDISKT LJUS
med Per Thomas eriksson

 (fiol, hardingfela, nyckelharpa och sång) 

och Pasi Pasanen 
(accordion, durspel, kantele och bouzouki)   

Drew Baldwin

Musik i  
sommarkväll
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dragspels- 
konsert

med artister ur den nordiska eliten

Mogens Bækgaard & søren Brix  
med vänner

Bussar går från Lusta loge till kyrkan tur och retur.

                      

Fryksände kyrka fredag 28 juni kl 19.00

2024

Ett samarbete mellan Fryksände pastorat och  föreningen Ragnar Sundquists 
vänner och den årliga Sundquistträffen. Fri entré. Varmt välkomna!       

EkumEnisk 
sånggudstjänst

med

göran isaksson
Lekvattnets kyrka

Lördag 31 augusti kl.18

i samarbete med Lekvattnets missionsförsamling 
Info: präst Karin Jansson 070-280 71 94 

Dikt & Ton 
i Finnskogen
Öppen scen 

Lekvattnets kyrka 
Torsdag 1 augusti kl. 19.00

För medverkan/info, kontakta  
Karin tel. 070-280 71 94

Anders Halle Halvarsson & Karin Jansson

Berättar-
konsert 

– Kvinnoliv på Finnskogen –
Berättare: Ulrika Jäger
Fiol: Lovisa Lundmark
Präst: karin Jansson 

Ingår i kulturarvsveckan. Fri entré

Lekvattnets kyrka 
torsdag 11 juli kl.19.00 
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FrykSäNDe
Onsd. 29 maj kl. 08.15 
morGonmäSSa i Siris kapell 
Johan Bonander, Urban Karlsson

Sönd. 2 juni kl. 11.00
HöGmäSSa
anna-Greta o Berggren, mia Stenmark

Fred. 7 juni kl. 18.00
en StUnd med SInneSro
Kyrkan öppen från 17.00 för fika och 
samvaro. Johan Bonander, eva Bonander 

Sönd. 9 juni kl. 11.00
HöGmäSSa med konfirmandjubileum
Johan Bonander, Urban Karlsson

Sönd. 16 juni kl. 11.00
HöGmäSSa
Johan Bonander, Kjell-arne öman

Fred. 21 juni kl. 22.00
mUSIK I SommarKVäll
med ett stråk av folkton
Johnny larsson, Pär Kunze och Joel 
andersson spelar folkmusik på traditio-
nellt och modernt vis. anna-Greta 
o Berggren, Urban Karlsson

Lörd. 22 juni kl. 11.00
eKUmenISK GUdStJänSt
på hembygdsgården Kollsberg 
Stipendieutdelning. Johan Bonander 
Curt engström, torsby Brass under  
ledning av Berit Palmqvist 
lovsång från Pingstkyrkan

Sönd. 23 juni kl. 11.00
HöGmäSSa
anna-Greta o Berggren 
Kjell-arne öman

Fred. 28 juni kl. 19.00
draGSPelSKonSert
med mogens Bækgaard & Søren Brix
med vänner 
Präst: Karin Jansson

Sönd. 30 juni kl. 11.00
HöGmäSSa
Johan Bonander, Urban Karlsson

Sönd. 7 juli kl. 11.00
HöGmäSSa
anna-Greta o Berggren, drew Baldwin 
mia Stenmark

Sönd. 14 juli kl. 11.00
GUdStJänSt
drew Baldwin, mia Stenmark  
fryksände spelmanslag 
efter högmässan guidad visning  
av kyrkan med Håkan larsson

Sönd. 21 juli kl. 11.00
GUdStJänSt
drew Baldwin, mia Stenmark

Sönd. 21 juli kl. 15.00
motorCyKelGUdStJänSt  
vid fordonsmuseet. Kortege med bilar 
och motorcyklar efter gudstjänsten 
markus Porsche, Halle Halvarsson 
ett samarrangemang i kontraktet

Onsd. 24 juli kl. 12.00
lUnCHmUSIK Halle Halvarsson

Sönd. 28 juli kl. 11.00
GUdStJänSt
drew Baldwin, mia Stenmark

Sönd. 28 juli kl. 18.00
mUSIK I SommarKVäll
anais tamisier, violin och daniel  
Beskow, piano, drew Baldwin

Sönd. 4 augusti kl. 11.00
GUdStJänSt
drew Baldwin, mia Stenmark

Torsd. 8 augusti kl. 19.00
mUSIK I SommarKVäll
Schindlers list med texter av anne 
frank, Hedi fried, B.J. Zdunek och oscar 
Schindler. musik av bl.a. Heitor Villa 
lobos, Isaac albeniz, Carlo domeniconi 
och John Williams. texterna läses under 
konserten av anna von Wachenfeldt 
mattias von Wachenfeldt, gitarr 
anna-Greta o Berggren, Urban Karlsson

Sönd. 11 augusti kl. 11.00
GUdStJänSt
drew Baldwin, Kjell-arne öman

Onsd. 14 augusti kl. 12.00
lUnCHmUSIK Urban Karlsson

Sönd. 18 augusti kl. 11.00
GUdStJänSt
drew Baldwin, Kjell-arne öman

Sönd. 25 augusti kl. 11.00
HöGmäSSa
Johan Bonander, drew Baldwin 
Urban Karlsson

LekVATTNeT
Sönd. 9 juni kl. 15.00
mäSSa med konfirmandjubileum
Johan Bonander, Urban Karlsson

Sönd. 23 juni kl. 18.00
mUSIK I SommarKVäll
torleif Styffe med vänner 
anna-Greta o Berggren 
Kjell-arne öman

Sönd. 30 juni kl. 15.00
mäSSa
Johan Bonander, Urban Karlsson

Torsd. 11 juli kl. 19.00
BerättarKonSert  
Kvinnoliv på finnskogen 
Berättare: Ulrika Jäger 
fiol: lovisa lundmark 
Präst: Karin Jansson  
Ingår i kulturarvsveckan. fri entré

Sönd. 21 juli kl. 15.00
GUdStJänSt
drew Baldwin, mia Stenmark

Torsd. 1 augusti kl. 19.00
dIKt & ton I fInnSKoGen  
Karin Jansson, Halle Halvarsson

Sönd. 11 augusti kl. 15.00
GUdStJänSt
drew Baldwin, Kjell-arne öman

Lörd. 31augusti kl. 18.00
eKUmenISK SånGGUdStJänSt 
Kristen country med Göran Isaksson  
Präst: Karin Jansson. I samarbete  
med lekvattnets missionsförsamling 
fri entré

Sönd. 1 september kl. 15.00
moPed & traKtorGUdStJänSt  
på Gurusätra. Kortege från både  
östmarks och lekvattnets  
församlingshem kl. 14.00 
Präst: Karin Jansson 
musik: Halle Halvarsson med vänner
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VITSAND
Sönd. 16 juni kl. 15.00
mäSSa med konfirmandjubileum
Johan Bonander, Berit Johansson

Lörd. 22 juni kl. 14.00
GUdStJänSt  
på Vitsands hembygdsgård
Johan Bonander, Kjell-arne öman

Sönd. 7 juli kl. 15.00
GUdStJänSt
drew Baldwin, mia Stenmark

Torsd. 18 juli kl. 19.00
mUSIK I SommarKVäll 
Countrymusik med Vagrant fair 
drew Baldwin

Sönd. 28 juli kl. 15.00
GUdStJänSt
drew Baldwin, mia Stenmark

Sönd. 18 augusti kl. 15.00
GUdStJänSt
drew Baldwin, Kjell-arne öman 

ÖSTMArk
Lörd. 1 juni kl. 18.00
KonSert I förSommartId 
Gospelkören med solister sjunger  
bl.a. låtar från aBBa 
anna-Greta o Berggren, mia Stenmark,  
Halle Halvarsson

Sönd. 2 juni kl. 15.00 
mäSSa  
anna-Greta o Berggren, mia Stenmark, 
invigning gröna stolan

Sönd. 16 juni kl. 16.00
KonSert med sångföreningen manhem
Veniat roger ericsson

Sönd. 23 juni kl. 15.00
mäSSa
anna-Greta o Berggren 
Kjell-arne öman

Torsd. 4 juli kl. 19.00
mUSIK I SommarKVäll 
” I nordISKt lJUS” med Per thomas 
eriksson (fiol, hardingfela, nyckelharpa 
och sång) och Pasi Pasanen (accordion, 
durspel, kantele och bouzouki)   
drew Baldwin

Sönd. 14 juli kl. 15.00
mUSIKGUdStJänSt
drew Baldwin, mia Stenmark 
Sång marit olsson, majlis röjdin,  
ann eriksson, Stråklaget på Kultur- 
skolan spelar folkmusik under ledning  
av riksspelman Per-thomas eriksson 

Onsd. 17 juli kl. 18.00
KyrKoGårdSVandrInG
med roger ericsson

Sönd. 21 juli kl. 18.00
mUSIK I SommarKVäll
musik Björn Sandborgh 
roger ericsson

Torsd. 25 juli kl. 19.00
mUSIK I SommarKVäll
favoriter i sommarkvällen. frippe  
med pianist sjunger och spelar 
drew Baldwin

Sönd. 4 augusti kl. 15.00
GUdStJänSt
drew Baldwin, mia Stenmark

Sönd. 25 augusti kl. 15.00
mäSSa med konfirmandjubileum
Johan Bonander, drew Baldwin 
Urban Karlsson

Sönd. 1 september kl. 15.00
moPed & traKtorGUdStJänSt  
på Gurusätra. Kortege från både  
östmarks och lekvattnets församlings-
hem kl. 14.00. Präst: Karin Jansson 
musik: Halle Halvarsson med vänner

Med reservation för ändringar
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Först åkte vi till Bodaborg i Karlskoga där vi sökt lösa de 
olika utmaningarna i ”äventyrshuset”. Därefter åt vi den 
sedvanliga tacobuffén innan resan fortsatte till Gelleråsens 
gokartbana. 

Där mötte instruktören Mattias upp och sen vidtog Grand 
Prix XL. Ett svettigt lopp där Alvin Gerke tog hem första 
priset. Många dueller gick att åtnjuta på banan. Rasmus 
(Razz) ledde heat två ända till sista svängen, där bilen fick 
sladd. Men det är sådant som hör till. 

Att vara konfirmand innebär att göra 
resor och utflykter tillsammans

Folkracekonfirmanderna läsåret 23/24 var en så stor grupp att vi  
delade in den i två undergrupper. Bilderna i detta uppslag kommer 
från grupp 2:s resa den 10 maj.

Den 25 maj konfirmeras de 27 folkracekonfirmanderna. 
Konceptet med folkrace är unikt för Svenska kyrkan och 
gruppen i år är den 17:e i ordningen. Motorbanan med Kjell-
Åke Einarsson i spetsen ”är på” och vi i kyrkan ”är på”, så vi 
kör igång en ny kull folkracekonfirmander efter sommaren. 

Det finns även andra grupper att anmäla sig till t.ex. 
”Wildlife” och ”Bara vara”. De grupperna har sin läsning 
huvudsakligen i Torsby. Folkracegruppen håller mestadels 
till i Östmark.

Text och foto: Johan Bonander
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Döpta 
FRYKSÄNDE
10/2 Lewis Rådström
17/2    Gustav Bejbom
24/2   Maja Olsson
24/2 Filip Andersson
9/3   Nils Persson
23/3  Charlena Olsson
23/3 Alfred Liljemark
27/4  Vincent Eriksson Dynesius

vitSaND
6/4  Wilma Kollfelt

ÖStmaRK
16/3 Lucas Rindberg

 
avlidna
FRYKSÄNDE
7/2  Allan Persson 93 år
15/2 Maj-Britt Persson 78 år
16/2   Ingalis Olsson 85 år
18/2  Ewy Mattsson 84 år
21/2   Gerd Torvaldsson 77 år
26/2   Lennart Bjelvert 97 år
11/3   Judith Nilsson 97 år
17/3    Göran Uggla 90 år
17/3   Viktor Sykijäinen 87 år
20/3   Ingegärd Lövgren 96 år
30/3    Stig Borg 84 år
7/4     Heléne Stead 83 år
19/4    Mats Jonsson 73 år
24/4    Gertrud Lindh 88 år
26/4    Gerd Frykholm 98 år
28/4  Rolf Ljungqvist 83 år
28/4   Rainer Uibo 57 år

lEKvattNEt
5/3 Gunnar Olsson 71 år
13/4   Göte Isaksson 94 år

vitSaND
11/2  Sven-Erik Sandberg 78 år
28/2  Britta Westerberg 96 år
14/3  Ing-Britt Nilsson 79 år

ÖStmaRK
5/2   Tage Andersson 81 år
21/2    Karl Henrik Mild 88 år
3/4     Marit Persson Bredvold 78 år
12/4   Ulla-Britt Kjellberg 83 år
18/4    Aino Larsson 85 år
1/5   Roland Olsson 86 år
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PASTOrSexPeDITION  0560-272 00
Besöksadress: Kyrkogatan 26  
Postadress: Box 52, 685 22 torsby
e-post: fryksande.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/fryksande
öppet: mån-tis 10-12, ons-tors 10-12, 13-15

kyrkOHerDe
Johan Bonander 272 01
tjänstebostad, östmarks prästgård  200 13

kOMMINISTrAr
Karin Jansson 272 02, 070-280 71 94
anna-Greta olsson Berggren 272 22

församlingsassistent/tjänstebiträde
drew Baldwin 272 06

DIAkONer
eva Bonander 272 09
Karin lövestam-öberg 272 08

PeDAGOGer
Hans öberg, församlingspedagog 272 18
leonard lind, assistent 272 20 

MUSIker 
Urban Karlsson 272 10
mia Stenmark 272 11
anders Halle Halvarsson 272 12

INFOrMATÖr
Birgitta åberg  272 04 

kyrkOFÖrVALTNING
elisabeth Johnsson, kyrkokamrer 272 14
marie nilsson, kyrkokamrersassistent (föräldraledig)  272 03

kyrkOGÅrDSFÖrVALTNING  
lars Wikström, kyrkogårdschef 272 07
lars olsson, vice kyrkogårdschef  272 25
fryksände, lars Wikström 272 07
lekvattnet, lars olsson  272 25
Vitsand, roland nilsson   272 23
östmark, Stig norman  272 24

kyrkVAkTMäSTAre
lisbeth Kanth 272 13
Jörgen Klockars 272 19

FrykSäNDe FÖrSAMLINGSHeM 
anna-lena yderstig, kyrkoskrivare 272 28 
anna-Karin Jönsson, församlingsvärdinna 272 15
annamaj Carlsson, lokalvårdare 272 26
marita Bergström, administration 272 27

BLOMSTerFONDer
fryksände, pastorsexpeditionen 272 00
eller via hemsidan www.svenskakyrkan.se/fryksande
lekvattnet, anders nilsson   500 28, 070-670 97 20
Vitsand,  pastorsexpeditionen 272 00
östmark, maj-lis Haglund  210 09

kyrkOrÅDeTS OrDFÖrANDe 
fryksände pastorat, roger ericsson 070-693 62 68 

FÖrSAMLINGSrÅDeNS OrDFÖrANDe  
fryksände, torbjörn Jansson 070-561 97 76  
lekvattnet, Inga-Britt Keck Karlsson  520 50
Vitsand, thore Jonsson 070-511 84 38
östmark, Ingela Högfeldt  070-520 38 87            
                           


